
Läkare ser brister i patientsäkerhet och vårdval

Två av tre läkare anser att dagens patientsäkerhet inom vården inte är tillräcklig. Varannan
läkare har nyligen drabbats av allvarliga problem med IT−systemen och många har även varit
med om att digitala journaler lästs på ett otillbörligt sätt. Nästan fyra av tio läkare anser att
vårdvalssystem inte ger en ökad kvalitet inom vården. Det visar en ny undersökning som
genomfördes av Öhrlings PricewaterhouseCoopers under Riksstämman i Göteborg.

I undersökningen har läkare utfrågats om synen på patientsäkerhet och vårdval. Två områden inom
vården som har diskuterats flitigt under senare tid.

� Eftersom stora systeminvesteringar genomförs inom många landsting är det anmärkningsvärt att
hela 64 % av läkarna anser att patientsäkerheten inte är tillräcklig. Det är uppenbart att rutiner och
processer måste bli bättre, säger Roine Gillingsjö, branschansvarig för Hälsa och sjukvård inom
Öhrlings PricewaterhouseCoopers.

Undersökningen om patientsäkerhet visar även att:
" Varannan läkare (51 %) har under det senaste året drabbats av att IT−systemen varit otillgängliga
längre än 60 minuter i sträck
" 16 % av läkarna har varit med om en incident där någon läst en digital journal på ett otillbörligt sätt
" Fler än var fjärde läkare (27 %) skriver ut läkemedel utan att aktivt ta ställning till patientens hela
läkemedelslista

� Vi märker även en stor tvekan till det nya vårdvalssystemet. Bara var fjärde läkare (39 %) anser
att ett vårdvalssystem innebär en ökad vårdkvalitet. Nästan hälften (46 %) är oroliga för att de inte
kan leva upp till patientens förväntningar, menar Roine Gillingsjö.

Undersökningen om vårdval visar även att:
" Hela 57 % av läkarna menar att medborgarna inte kan göra ett rationellt val inom
vårdvalssystemen
" Bara var fjärde läkare (26 %) vill lagstifta om vårdval

Om undersökningen:
Undersökningen genomfördes under Läkarstämman i Göteborg den 26−28 november 2008. Teman
för de olika frågeställningarna var patientsäkerhet och vårdval. 257 läkare deltog i undersökningen
angående patientsäkerhet och 209 läkare svarade på frågor om vårdval.

För ytterligare information kontakta:
Roine Gillingsjö, branschansvarig Hälsa och sjukvård inom Öhrlings PricewaterhouseCoopers
Tel 08−578 877 16, mob 0709−29 21 61

Martin Askman, pressansvarig, Öhrlings PricewaterhouseCoopers
Tel 08−555 336 85, mob 0709−29 36 85

Fakta om Öhrlings PricewaterhouseCoopers:
Öhrlings PricewaterhouseCoopers är Sveriges ledande företag inom revision och rådgivning med 3
400 medarbetare och kontor på 125 orter runt om i landet. De 60 000 kunderna utgörs av globala
företag, svenska storföretag och organisationer, mindre och medelstora, främst lokala företag samt
den offentliga sektorn. I tjänsteutbudet ingår förutom revision även redovisning, riskhantering,
skatterådgivning, corporate finance och annan revisionsnära rådgivning. Öhrlings
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PricewaterhouseCoopers ingår i PricewaterhouseCoopers med över 155 000 medarbetare.
Därigenom kan koncernen erbjuda kompetens och nätverk i 153 länder världen över.
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